

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - MATERIAL DE LIMPEZA**

A - RONALDO DOS SANTOS SILVA MERC. ME CNPJ: 26.845.052/0001-52  
 B - POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS CNPJ: 21.675.852/0001-59  
 C - ERIVAN DA SILVA LOPES CNPJ: 08.308.397/0001-95  
 D - COMERCIAL MEDEIROS LTDA ME CNPJ: 11.401.715/0001-72  
 E - M ANTONIO DE MEDEIROS CNPJ: 29.262.049/0001-02

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTD E	A		B		C		D	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	ACENDEDOR AUTOMÁTICO DE FOGÃO, tipo mecânico: com corpo plástico e ponteira de aço, tipo pistola, acionado através de gatilho, tamanho grande, funcionamento por fagulha de atrito.	UND	65	15,00	975,00	21,90	1.423,50	3,40	221,00		-
2	ÁCIDO MURIÁTICO, aspecto físico líquido, composição ácido: sulfônico, fluorídrico, muriático, solúvel em água, aplicação limpeza em geral, franco contendo 1litro.	LITRO	453	4,00	1.812,00	4,60	2.083,80	3,15	1.426,95		-
3	ÁGUA SANITÁRIA, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, densidade de 1,20 a 1, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras e pias, frasco contendo 1litro.	LITRO	5890	2,00	11.780,00	2,50	14.725,00	1,95	11.485,50		-
4	ÁLCOOL ETÍLICO líquido para limpeza de ambientes, tipo etílico hidratado, límpido, incolor, volátil, mínimo de 70% P/P INPM, frasco contendo 1 litro.	LITRO	3245	9,00	29.205,00	10,80	35.046,00	9,50	30.827,50		-
5	ÁLCOOL GEL, etílico p/ limpeza de ambientes, tipo gel, composição hidroalcoólica, aparência visual gel, aplicação produto limpeza doméstica concentração 70%, odor eucalipto ou lavanda, frasco contendo 1 litro.	LITRO	3354	27,00	90.558,00	18,30	61.378,20	7,50	25.155,00		-
6	ALGODÃO HIDRÓFILO, multiuso em bolas 100% algodão pct c-100g.	PCT	110	1,00	110,00	7,90	869,00	3,40	374,00		-
7	AMACIANTE DE ROUPA, aspecto físico líquido viscoso, composição tensoativo não iônico, coadjuvante, alcalinizante, aplicação artigos têxteis, características adicionais líquido concentrado, solúvel em água, base neutra, frasco com 02 litros.	FR	143	5,50	786,50	5,80	829,40	8,95	1.279,85		-
8	AVENTAL, em PVC, dupla face, medidas mínimas: 120 (A) x 70 (L) cm, impermeável a líquidos, com tiras de ajuste do mesmo material, na cor branca ou transparente.	UND	186	6,50	1.209,00	6,50	1.209,00	3,70	688,20		-
9	BACIA, capacidade aproximadamente de 14 litros.	UND	29		-	11,00	319,00	7,50	217,50	12,90	374,10
10	BACIA, material plástico resistente, 40 cm de diâmetro, com capacidade aproximada de 12 litros.	UND	58		-	10,90	632,20	8,30	481,40	9,90	574,20

11	BACIA, material plástico resistente, 80 cm de diâmetro, com capacidade aproximada de 20 litros.	UND	99		-	28,00	2.772,00	19,20	1.900,80	16,90	1.673,10
12	BACIA, material plástico, capacidade aproximada de 24 litros.	UND	34		-	32,00	1.088,00	22,00	748,00	19,90	676,60
13	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA, material resistente, capacidade de 12 litros.	UND	132	11,00	1.452,00	14,00	1.848,00	9,75	1.287,00		-
14	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA, material resistente, capacidade de 14 litros.	UND	97		-	16,00	1.552,00	10,50	1.018,50	17,90	1.736,30
15	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA, material resistente, capacidade de 20 litros.	UND	97		-	22,00	2.134,00	21,25	2.061,25	22,90	2.221,30
16	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA, material resistente, capacidade de 40 litros.		52		-	32,00	1.664,00	35,90	1.866,80	29,90	1.554,80
17	BALDE, material plástico, capacidade de 15 litros, material alça arame galvanizado, cor natural.	UND	186		-	17,00	3.162,00	15,00	2.790,00	18,90	3.515,40
18	BALDE, material plástico, capacidade de 25 litros, material alça arame galvanizado, cor natural.	UND	49		-	27,00	1.323,00	25,50	1.249,50	24,90	1.220,10
19	BOTINA, em látex cano longo na cor branca, resistente para uso hospitalar. Em tamanhos variados.	PAR	108		-	45,00	4.860,00	45,00	4.860,00		-
20	CERA LÍQUIDA, Aplicação pisos cerâmicos, granitos, mármore e paviflex. Cor: incolor/ amarela/ vermelha. Frasco com 750 ml. A embalagem deverá conter extenamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no	FR	323	4,50	1.453,50	4,90	1.582,70	3,50	1.130,50		-
21	CESTO TELADO PARA LIXO, 9,6 L em material plástico resistente.	UND	169	6,30	1.064,70	8,90	1.504,10	10,90	1.842,10		-
22	COLÔNIA INFANTIL, Dermatologicamente testada e hipoalérgica, sem álcool, com registro no Ministério da Saúde. Embalagem com aproximadamente 100 ml.	FR	50	7,00	350,00	13,00	650,00	4,75	237,50		-
23	CORDA PARA VARAL DE ROUPAS Nº 5, EM NAYLON.	UND	425	4,60	1.955,00	3,50	1.487,50	1,50	637,50		-
24	CREME DENTAL, tubo 90 gramas.	UND	40	3,50	140,00	3,50	140,00	2,95	118,00		-
25	CREOLINA, embalagem com 900ml.	TB	40		-	25,00	1.000,00	16,90	676,00		-
26	ESPANADOR DE AGAVE, para limpeza de pó de móveis e objetos, tamanho médio.	UND	320		-	8,90	2.848,00	12,30	3.936,00		-
27	DESINTUPIDOR PARA PIA, com bocal de borracha e cabo de polietileno.	UND	214		-	7,99	1.709,86	6,95	1.487,30	8,90	1.904,60
28	DESINFETANTE BACTERICIDA, tensoativo não iônico, quaternário de amônia, essência lavanda, jasmim ou eucalipto, frasco com 2 litros.	FR	2861	5,00	14.305,00	6,10	17.452,10	5,15	14.734,15		-
29	DESINFETANTE DE PINHO, 500 ML, REFERÊNCIA PINHO SOL OU SIMILAR.	FR	2630	4,80	12.624,00	4,90	12.887,00	4,40	11.572,00		-
30	DESODORIZADOR AMBIENTAL, essência lavanda, brisa do mar ou floral, apresentação aerosol, aplicação aromatizador ambiental, sem CFC, tubo com 400 ml.	FR	641	11,00	7.051,00	11,99	7.685,59	8,95	5.736,95		-

31	<b>DETERGENTE</b> componente ativo linear alquibenzeno, sulfonato de sódio, p/ remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, aroma natural, contém tensoativo biodegradável, Frasco com 500 ml.	FR	922	1,75	1.613,50	2,25	2.074,50	3,80	3.503,60	-
32	<b>DETERGENTE</b> , componente ativo linear alquibenzeno, sulfonato de sódio, p/ remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, aroma natural, contém tensoativo biodegradável, Frasco com 2 litros.	FR	1746	5,70	9.952,20	6,50	11.349,00	5,30	9.253,80	-
33	<b>ESCOVA LIMPEZA DELICADA</b> Com cerdas macias é ideal para limpezas delicadas. Dimensões: 4,5cm x 9,5cm x 2,5cm	UND	42	-	-	4,90	205,80	7,25	304,50	-
34	<b>ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO</b> , cabo plástico e cerdas sintéticas.	UND	198	8,00	1.584,00	8,90	1.762,20	5,25	1.039,50	-
35	<b>ESCOVÃO PLÁSTICO PARA LIMPEZA EM GERAL</b> , oval, cerdas e suporte plástico. Medindo aproximadamente 12x6x4cm.	UND	43	-	-	4,80	206,40	10,25	440,75	296,70
36	<b>ESPANADOR DE PÓ</b> , pelos resistentes. Com 40 cm no cabo.	UND	173	20,00	3.460,00	18,90	3.269,70	15,20	2.629,60	-
37	<b>ESPONJA DE LÃ DE AÇO</b> , esponja de lã de aço carbono, textura macia e isenta de sinais de oxidação, Pct c/ 8 unidades.	PCT	672	1,20	806,40	1,75	1.176,00	1,50	1.008,00	-
38	<b>ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE</b> , em espuma poliuretano, 01 face fibrosa abrasiva para limpeza pesada e outra macia para superfície delicada, Medindo: 110 X 70 mm X 20 mm, pacote com 3 unidades.	PCT	838	5,00	4.190,00	4,50	3.771,00	2,20	1.843,60	-
39	<b>ESTOPA PARA CHÃO</b> , lavado e alvejado com bordas costurada, medindo aproximadamente 77cm x 44cm, duplo, 100% algodão.	UND	437	-	-	4,90	2.141,30	5,60	2.447,20	-
40	<b>FLANELA PARA LIMPEZA</b> , comprimento 40, largura 30 (aproximadamente), cor a definir (amarela vermelha e laranja).	UND	230	-	-	2,50	575,00	1,85	425,50	920,00
41	<b>FLANELA PARA LIMPEZA, 100%</b> de algodão, cor amarela de tom forte, lisa, medindo 56x38cm.	UND	251	-	-	3,00	753,00	2,50	627,50	1.229,90
42	<b>FRALDA DESCARTÁVEL TAM. G</b> , com 48 unidades, com barreiras antivazamento, camada anti-retorno fitas adesivas com adesivos termoplásticos, elásticos nas laterais. Composição: polpa de celulose, polipropileno, não tecido de fibras de pol	PCT	50	37,00	1.850,00	42,90	2.145,00	32,00	1.600,00	-
43	<b>FRALDA DESCARTÁVEL TAM. M</b> , com 52 unidades, com barreiras antivazamento, camada anti-retorno fitas adesivas com adesivos termoplásticos, elásticos nas laterais. Composição: polpa de celulose, polipropileno, não tecido de fibras de pol	PCT	20	37,00	740,00	42,90	858,00	58,75	1.175,00	-

44	FRALDA DESCARTÁVEL TAM. P, com 48 unidades, com barreiras antivazamento, camada anti-retorno fitas adesivas com adesivos termoplásticos, elásticos nas laterais. Composição: polpa de celulose, polipropileno, não tecido de fibras de pol	PCT	20		740,00		858,00		790,00		-
				37,00		42,90		39,50			
45	FRALDA DESCARTÁVEL TAM. XG, com 42 unidades, com barreiras antivazamento, camada anti-retorno fitas adesivas com adesivos termoplásticos, elásticos nas laterais. Composição: polpa de celulose, polipropileno, não tecido de fibras de pol	PCT	50		1.850,00		2.145,00		2.325,00		-
				37,00		42,90		46,50			
46	GEL MATA FORMIGA, seringa 10 g.	PCT	10		-	14,80	148,00	17,00	170,00		-
47	HASTES FLEXÍVEIS DE ALGODÃO, antialérgico, embalagem com 75 unidades.	UND	100		-	3,00	300,00	1,25	125,00		-
48	INSETICIDA equipado com agulha aplicadora, para formigas domésticas e focos localizados de cupins em madeira seca. tubo aerosol de 400ml	UND	77		-	12,50	962,50	9,95	766,15		-
49	INSETICIDA, tubo com 300 ml, validade Mínima de 12 meses, Registro no MS, em aerosol, o produto deve combater mosquitos, pernilongos, baratas, moscas e formigas.	UND	134		1.608,00	11,50	1.541,00	7,95	1.065,30		-
				12,00							
50	LAVA-PISO, detergente para remoção de sujeiras de pisos, PH neutro (7.0), Fragância de Limão, Erva Doce, lavanda ou jasmim, biodegradáveis, frasco com 2 litros.	UND	3203		27.866,10	8,25	26.424,75	5,15	16.495,45		-
				8,70							
51	KIT PARA PIA DE COZINHA, detergente, sabão e esponja, lixeira.	UND	26		-	21,90	569,40	25,00	650,00	18,90	491,40
52	LIMPA CERAMICAS E AZULEJOS, Tipo AZULIM ou Similar – produto biodegradável, características físico químicas, acidez: 3,6 – 4,0 ml (NaOH 0,2N), odor: perfumado, cor: azul, composição: ácido sulfônico, coadjuvante, tensoativo não iônico, fragrância, corante e água, embalagem com 1 litro, contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, data de validade e peso líquido.	LITRO	515		3.090,00	6,00	3.450,50	7,40	3.811,00		-
						6,70					
53	LIMPA VIDROS, tubos de 500 ml, acondicionados em caixas de papelão devidamente identificadas.	UND	253		2.277,00	9,00	1.378,85	5,50	1.391,50		-
						5,45					
54	LIMPADOR DE USO GERAL, tubo com 500 ml. utilizado para limpeza azulejos, plásticos e esmaltados, fogões e superfícies laváveis. indicado para remover gorduras, fuligem, poeira, marcas de dedos, riscos de lápis. aroma campestre. sem a presença de amô	UND	393		1.689,90	4,30	1.925,70	10,50	4.126,50		-
						4,90					
55	LIXEIRA COM PEDAL, material plástico. Capacidade aproximadamente 50 litros	UND	72		-	115,00	8.280,00	37,00	2.664,00	71,90	5.176,80
56	LIXEIRA COM PEDAL, material plástico. Capacidade aproximadamente 100 litros	UND	46		-			65,00	2.990,00	89,90	4.135,40
57	LIXEIRA COM PEDAL, material plástico. Capacidade aproximadamente 15 litros	UND	6		-	19,90	119,40	15,25	91,50	45,90	275,40

58	LIXEIRA EM PLÁSTICO reforçado, com tampa solta, capacidade 100 litros, preta.	UND	35			-	75,00	2.625,00	31,90	1.116,50	69,90	2.446,50
59	LIXEIRA EM PLÁSTICO reforçado, material polietileno, capacidade 30 litros, tipo fechada com tampa, diâmetro 38, altura 51, cor branca, características adicionais dobradiça, haste e pedal/acionamento tampa por pe-	UND	114			-	49,00	5.586,00	22,30	2.542,20	53,90	6.144,60
60	LIXEIRA EM PLÁSTICO reforçado, pequena, tipo grade, capacidade 10 litros, preta.	UND	52			-	8,90	462,80	12,50	650,00	38,90	2.022,80
61	LUSTRA MÓVEIS. Emulsão aquosa cremosa, componentes ceras naturais, aroma lavanda, aplicação móveis e superfícies lisas, frasco com 200ml.	UND	306	6,50	1.989,00		7,90	2.417,40	4,35	1.331,10		-
62	LUVA DE BORRACHA, tamanho grande, material látex natural, com c. <sup>a</sup> (certificado de avaliação do ministério do trabalho), cor amarela, características adicionais aveludada internamente e antiderrapante.	UND	230			-	6,50	1.495,00	5,20	1.196,00	8,90	2.047,00
63	LUVA DE BORRACHA, tamanho médio, material látex natural, com c. <sup>a</sup> (certificado de avaliação do ministério do trabalho), cor amarela, características adicionais aveludada internamente e antiderrapante.	UND	190			-	6,50	1.235,00	4,60	874,00	8,90	1.691,00
64	LUVA DE BORRACHA, tamanho pequeno, material látex natural, com c. <sup>a</sup> (certificado de avaliação do ministério do trabalho), cor amarela, características adicionais aveludada internamente e antiderrapante.	UND	167			-	6,50	1.085,50	3,75	626,25	8,90	1.486,30
65	LUVAS DE RASPA DE COURO, cano curto, tamanho médio	UND	20			-	14,00	280,00	10,90	218,00		-
66	LUVA DE VINIL, tamanhos variados, caixa com 100 unidades.	CX	10			-	42,00	420,00	37,90	379,00		-
67	MANGUEIRA, a mangueira com 3 camadas distintas: a camada interna em pvc, a intermediária em poliéster trançado e a externa em pvc com 20 metros.	UND	14			-	52,00	728,00	35,00	490,00		-
68	MÁSCARA SEMI FACIL, para proteção, dobrável, descartável, fixado por duplo elástico, embalagem com 50 unidades.	CX	570			-	19,90	11.343,00	100,00	57.000,00		-
69	NAFTALINA SÓLIDA EM PASTILHAS, embalagem plástica resistente de 50g. data de embalagem não superior a 30 dias.	UND	243	1,50	364,50		2,50	607,50	1,30	315,90		-
70	ÓLEO DE PEROBA, lustrador p/ madeira, componentes óleos mineral e vegetal, solventes minerais, aplicação renovação/realce móveis e madeiras em geral, aroma peroba, frasco c/ 200ml	UND	115	7,50	862,50		9,90	1.138,50	6,50	747,50		-
71	PÁ COLETORA DE LIXO, com coletor medindo aproximadamente 26 cm e cabo 15 cm, ambos de plástico resistente.	UND	302			-	8,00	2.416,00	17,50	5.285,00		-
72	PÁ COLETORA DE LIXO, material poliestireno, cabo de madeira, comprimento aproximado do cabo 80 cm, largura mínima 28, aplicação limpeza, cor a definir.	UND	95			-	13,50	1.282,50	39,00	3.705,00		-

73	PANO DE CHÃO FLANELADO	UND	180		-	2,90	522,00	8,90	1.602,00		-
74	PANO DE PIA, medindo 71x54 cm, fabricado em algodão cru na cor branca.	UND	297		-	3,90	1.158,30	5,90	1.752,30		-
75	PANO DE PRATO, em tecido 100% algodão alvejado, com alto nível de absorção, tamanho aproximado 45 x 60 cm, devidamente abanhado, estampas variadas.	UND	516	3,00	1.548,00	3,50	1.806,00	2,60	1.341,60		-
76	PANO PARA LIMPEZA, material fibra poliéster e celulose, tamanho mínimo 30 x 48 cm, alto grau absorção, sem desprendimento partícula, p/ limpeza bancada, pia, equipamentos.	UND	263		-	3,90	1.025,70	5,60	1.472,80		-
77	PAPEL ALUMÍNIO, rolo medindo 45 cm por 7,5 metros.	UND	289	3,80	1.098,20	5,99	1.731,11	2,25	650,25		-
78	PAPEL HIGIÊNICO FARDO C/ 64 RL, medindo 30mx10cm, gofrado, picotado, branco, 100% celulose, folhas simples.	PCT	295	32,00	9.440,00	42,00	12.390,00	85,00	25.075,00		-
79	PAPEL HIGIÊNICO PCT C/ 04 RL, material celulose virgem, 30 x 10 cm, tipo picotado, folhas duplas, cor branca, extramacio.	PCT	667	6,00	4.002,00	6,50	4.335,50	2,95	1.967,65		-
80	PAPEL TOALHA, folha dupla picotada, branca, tamanho 22,5 x 21,50 cm, com 60 folhas, pacote com 2 rolos.	PCT	479	5,00	2.395,00	4,90	2.347,10	10,90	5.221,10		-
81	PASTILHA SANITÁRIA, desodorizador sanitário, peso líquido mínimo 25 g, aspecto físico tablete sólido, c/ suporte plástico para vaso sanitário.	UND	806	2,50	2.015,00	2,50	2.015,00	2,15	1.732,90		-
82	POLIDOR DE ALUMÍNIO, líquido para limpeza de utensílios de cozinha, remove sujeiras e manchas dando brilho aos utensílios de metal. FR com 500 ml.	UND	150	2,20	330,00	2,45	367,50	2,30	345,00		-
83	POMADA PARA ASSADURA, uso infantil de boa qualidade, 90g	UND	50	18,00	900,00	9,00	450,00	12,50	625,00		-
84	PRENDEDOR DE ROUPA DE PLÁSTICO, pacote com 12 unidades	UND	172	2,40	412,80	3,90	670,80	1,70	292,40		-
85	PRENDEDOR DE ROUPA, apresentação em madeira resistente, pacote com 12 Unidades.	UND	150	1,70	255,00	2,75	412,50	2,15	322,50		-
86	QUEROSENE, 100% destilado de petróleo, aplicação limpeza em geral, frasco plástico transparente com 1000 ml;	LITRO	90	12,00	1.080,00	12,90	1.161,00	5,50	495,00		-
87	REFIL RODO MÁGICO, material absorvente pva, original de ótima qualidade de ótima qualidade, tam. 28cm	UND	114		-	29,00	3.306,00	31,00	3.534,00		-
88	RODO, com cabo de madeira plastificada com rosca, suporte de plástico medindo no mínimo 30 cm, 02 borracha.	UND	280	7,00	1.960,00	5,90	1.652,00	6,00	1.680,00		-
89	RODO, com cabo de madeira plastificada com rosca, suporte de plástico medindo no mínimo 40 cm, 01 borracha.	UND	251	9,00	2.259,00	7,90	1.982,90	8,00	2.008,00		-
90	RODO, com cabo de madeira plastificada com rosca, suporte de plástico medindo no mínimo 40 cm, 02 borracha.	UND	56	9,00	504,00	8,99	503,44	9,50	532,00		-

91	<b>RODO</b> , com cabo de madeira plastificada com rosca, suporte de plástico medindo no mínimo 60 cm, 02 borracha.	UND	20		-	25,00	<b>500,00</b>	12,25	<b>245,00</b>		-
92	<b>RODO MÁGICO</b> , absorvente com extensor, para secar, limpar e absorver líquidos, sem utilização das mãos, ideal para limpeza de vidros, pisos, cerâmicas, azulejos e outras 28 cm.	UND	86		-	25,00	<b>2.150,00</b>	70,00	<b>6.020,00</b>		-
93	<b>SABÃO DE COCO, 1kg</b> , embalagem plástica.	UND	120	7,00	<b>840,00</b>	8,90	<b>1.068,00</b>	6,50	<b>780,00</b>		-
94	<b>SABÃO EM BARRA, 1 Kg</b> . Embalado em saco plástico.	UND	200	7,00	<b>1.400,00</b>	7,90	<b>1.580,00</b>	9,40	<b>1.880,00</b>		-
95	<b>SABÃO EM BARRA</b> , de glicerina, 400g. Embalado em saco plástico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UND	465	2,70	<b>1.255,50</b>	2,90	<b>1.348,50</b>	8,95	<b>4.161,75</b>		-
96	<b>SABÃO EM PÓ CX 500g</b> , com Tensoativo aniônico, alcalinizante, sais inorgânicos, enzima, sequestrante, branquiador, corante, perfumes diversos. Embalagem em caixa de papelão com 500g.	UND	720	4,00	<b>2.880,00</b>	4,59	<b>3.304,80</b>	19,85	<b>14.292,00</b>		-
97	<b>SABÃO EM PÓ</b> , embalagem (caixa/pacote) de 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de registro no ministério da saúde.	UND	540	7,00	<b>3.780,00</b>	8,50	<b>4.590,00</b>	14,85	<b>8.019,00</b>		-
98	<b>SABONETE 90 g</b> , aspecto físico sólido, glicerinado com perfumes variados, p/ higienização das mãos. -	UND	232	1,40	<b>324,80</b>	1,50	<b>348,00</b>	1,15	<b>266,80</b>		-
99	<b>SABONETE INFANTIL 90 G</b>	UND	55	2,60	<b>143,00</b>	2,50	<b>137,50</b>	2,25	<b>123,75</b>		-
100	<b>SABONETE LÍQUIDO</b> , aspecto físico líquido viscoso, com fragrância de coco ou erva-doce. Frasco de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério.	LITRO	172	14,00	<b>2.408,00</b>	10,50	<b>1.806,00</b>	13,95	<b>2.399,40</b>		-
101	<b>SABONETE LÍQUIDO</b> , cremoso perolado, acidez neutro, aplicação higienização e desinfecção para as mãos, bombona plástica contendo 05 litros.	UND	291	70,00	<b>20.370,00</b>	49,90	<b>14.520,90</b>	70,00	<b>20.370,00</b>		-
102	<b>SACO PARA LIXO</b> , em material plástico resistente com capacidade de 100 litros. Pacote contendo 10 Uns	UND	4579	3,50	<b>16.026,50</b>	6,00	<b>27.474,00</b>	23,00	<b>105.317,00</b>		-
103	<b>SACO PARA LIXO</b> , em material plástico resistente com capacidade de 20 litros. Pacote contendo 10 Uns	UND	4524	3,50	<b>15.834,00</b>	3,75	<b>16.965,00</b>	2,35	<b>10.631,40</b>		-
104	<b>SACO PARA LIXO</b> , em material plástico resistente com capacidade de 15 litros. Pacote contendo 10 Uns	UND	4400	3,50	<b>15.400,00</b>	3,75	<b>16.500,00</b>	2,35	<b>10.340,00</b>		-
105	<b>SACO PARA LIXO</b> , em material plástico resistente com capacidade de 30 litros. Pacote contendo 10 Uns	UND	4405	3,50	<b>15.417,50</b>	3,75	<b>16.518,75</b>	2,35	<b>10.351,75</b>		-
106	<b>SACO PARA LIXO</b> , em material plástico resistente com capacidade de 50 litros. Pacote contendo 10 Uns	UND	4150	3,50	<b>14.525,00</b>	3,75	<b>15.562,50</b>	2,35	<b>9.752,50</b>		-
107	<b>SACO PLÁSTICO PARA LIXO</b> , não reciclado, preto, capacidade 40 litros, pacote com 10 und.	UND	4096		-	3,75	<b>15.360,00</b>	2,35	<b>9.625,60</b>		-

108	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, não reciclado, preto, capacidade 60 litros, pacote com 10 un.,	UND	3312		-	4,60	15.235,20	2,35	7.783,20		-
109	SACO PLÁSTICO PICOTADO, transparente, medindo 30x40cm, capacidade 3kg. Rolo com 500 sacos picotados	UND	252		-	27,50	6.930,00	100,00	25.200,00		-
110	SACO PLÁSTICO PICOTADO, transparente, medindo 35X50cm, capacidade 5kg. Rolo com 500 sacos picotados	UND	702		-	27,50	19.305,00	130,00	91.260,00		-
111	SHAMPOO INFANTIL, antialérgico, não deve arder nos olhos, embalagem com 500 ml.	UND	30		-	10,99	329,70	10,00	300,00		-
112	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS, 99%, PACOTE 1 KG.	KG	94		-	15,00	1.410,00	5,85	549,90		-
113	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA	UND	20	28,00	560,00	42,90	858,00	17,30	346,00		-
114	SUPORTE PARA SABONETE LÍQUIDO/ ÁLCOOL GEL com reservatório, base em metal para fixação na parede, recipiente em plástico abs, branco, capacidade mínima de 800 ml.	UND	70		-	39,90	2.793,00	8,25	577,50		-
115	TAMBOR DE LIXO COM TAMPA em material plástico resistente, com capacidade para 60 litros.	UND	71		-	39,90	2.832,90	60,00	4.260,00		-
116	TAPETE, para porta, retangular, medindo 40x60;	UND	59		-	15,00	885,00	3,25	191,75		-
117	TOALHA MATERIAL 100% ALGODÃO, cor branca, comprimento 80, largura 50.	UND	111		-	25,00	2.775,00	36,50	4.051,50		-
118	TOALHA DE ROSTO, felpuda em algodão TAM tradicional.	UND	261		-	7,99	2.085,39	10,95	2.857,95		-
119	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, para utilização na cozinha (manipulação de alimentos), pct c/100 Unid	UND	323	50,00	16.150,00	29,99	9.686,77	23,90	7.719,70		-
120	VARAL DE ROUPAS Nº 05, 10 metros.	UND	72	4,80	345,60	3,50	252,00	11,00	792,00		-
121	VASSOURA DE PALHA, material palha natural, mínimo de 30 cm, cabo de madeira com 120 cm.	UND	207	2,00	414,00	5,50	1.138,50	1,20	248,40		-
122	VASSOURA DE PIAÇAVA, material cerdas de piaçava, cabo madeira plastificado, comprimento cerdas mínimo 15 cm.	UND	170		-	9,90	1.683,00	6,00	1.020,00		-
123	VASSOURA DE POLIPROPILENO. Material cerdas polipropileno, material cabo madeira plastificado, material cepa plástico, comprimento cepa 30, comprimento cerdas mínimo 9, características adicionais com cabo rosqueado.	UND	350		-	10,50	3.675,00	9,85	3.447,50		-
124	VASSOURA DE CERDAS DE NYLON, luxo base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação	UND	351	8,00	2.808,00	10,50	3.685,50	15,00	5.265,00		-
125	VASSOURÃO, tipo piaçava para limpeza de rua.	UND	210		-	19,90	4.179,00	40,00	8.400,00		-

**VALOR TOTAL ESTIMADO POR EXTENSO (SEISCENTOS E DOIS MIL, CENTO E ONZE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS).**



**TERMO DE RESPONSABILIDADE**

INFORMO SER DE MINHA RESPONSABILIDADE APENAS A  
TABULAÇÃO DOS PREÇOS CONSTANTES NAS PESQUISAS  
DE MERCADO ENCAMINHADAS PELA SECRETARIAS  
DEMANDANTES. TODAS AS INFORMAÇÕES CONTIDAS  
NESTE MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS REFERENTES AS  
QUANTIDADES E DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS SÃO DE  
INTEIRA RESPONSABILIDADE DO RESPONSÁVEL PELO  
TERMO DE REFERÊNCIA.

**DATA: 10/05/2021**

---

MARIA VERÔNICA DA SILVA  
RESPONSÁVEL PELO MAPA COMPARATIVO

E		F		MED UNT	VALOR TOTAL
V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL		
	-	9,40	611,00	12,43	807,95
	-	3,25	1.472,25	3,75	1.698,75
	-	2,49	14.666,10	2,24	13.193,60
	-	9,90	32.125,50	9,80	31.801,00
	-	12,90	43.266,60	16,43	55.106,22
	-		-	4,10	451,00
	-	5,45	779,35	6,43	919,49
	-	6,90	1.283,40	5,90	1.097,40
	-	12,90	374,10	11,08	321,32
	-	12,90	748,20	10,50	609,00

MÉDIA ARRENDONDADA

12,43
3,75
2,24
9,80
16,43
4,10
6,43
5,90
11,08
10,50

	-	19,90	1.970,10	21,00	2.079,00
	-	22,90	778,60	24,20	822,80
	-	13,90	1.834,80	12,16	1.605,12
	-	17,90	1.736,30	15,58	1.511,26
	-	18,90	1.833,30	21,26	2.062,22
	-	23,90	1.242,80	30,43	1.582,36
	-		-	16,97	3.156,42
	-		-	25,80	1.264,20
44,00	4.752,00	44,00	4.752,00	44,50	4.806,00
	-		-	4,30	1.388,90
	-	3,99	674,31	7,52	1.270,88
	-		-	8,25	412,50
	-	1,99	845,75	2,90	1.232,50
	-	1,99	79,60	2,99	119,60
	-	19,90	796,00	20,60	824,00
	-	14,99	4.796,80	12,06	3.859,20
	-		-	7,95	1.701,30
	-	1,99	5.693,39	4,56	13.046,16
	-	5,99	15.753,70	5,02	13.202,60
	-		-	10,65	6.826,65

21,00
24,20
12,16
15,58
21,26
30,43
16,97
25,80
44,50
4,30
7,52
8,25
2,90
2,99
20,60
12,06
7,95
4,56
5,02
10,65

	-	-	2,60	2.397,20
	-	-	5,83	10.179,18
	6,75	283,50	6,30	264,60
	-	-	7,38	1.461,24
	-	-	7,32	314,76
	-	-	18,03	3.119,19
	1,29	866,88	1,44	967,68
	3,79	3.176,02	3,87	3.243,06
	7,90	3.452,30	6,13	2.678,81
	2,99	687,70	2,84	653,20
	4,99	1.252,49	3,85	966,35
	46,89	2.344,50	39,70	1.985,00
	48,89	977,80	46,89	937,80

2,60
5,83
6,30
7,38
7,32
18,03
1,44
3,87
6,13
2,84
3,85
39,70
46,89

		-	937,80	41,57	831,40
		46,89			
		-	2.344,50	43,32	2.166,00
		46,89			
		-	190,00	16,93	169,30
		1,49	149,00	1,91	191,00
22,00	1.694,00	10,99	846,23	13,86	1.067,22
		-	1.472,66	10,61	1.421,74
		10,99			
		-	22.388,97	7,27	23.285,81
		6,99			
		-	-	21,93	570,18
		-	4.114,85	7,02	3.615,30
		7,99			
		-	2.147,97	7,11	1.798,83
		8,49			
		-	1.568,07	5,92	2.326,56
		3,99			
		-	-	74,63	5.373,36
		-	3.910,00	79,97	3.678,62
		85,00			
		-	-	27,02	162,12

41,57
43,32
16,93
1,91
13,86
10,61
7,27
21,93
7,02
7,11
5,92
74,63
79,97
27,02

	-		-	58,93	2.062,55
	-		-	41,73	4.757,22
	-		-	20,10	1.045,20
	-	8,49	2.597,94	6,81	2.083,86
	-		-	6,87	1.580,10
	-		-	6,67	1.267,30
	-		-	6,38	1.065,46
30,00	600,00		-	18,30	366,00
	-	35,40	354,00	38,43	384,30
91,40	1.279,60	43,44	608,16	55,46	776,44
	-	52,00	29.640,00	57,30	32.661,00
	-	2,49	605,07	1,95	473,85
	-	8,79	1.010,85	8,17	939,55
	-	26,99	8.150,98	17,50	5.285,00
	-	23,49	2.231,55	25,33	2.406,35

58,93
41,73
20,10
6,81
6,87
6,67
6,38
18,30
38,43
55,46
57,30
1,95
8,17
17,50
25,33

	-	6,99	1.258,20	6,26	1.126,80
	-	4,99	1.482,03	4,93	1.464,21
	-	5,99	3.090,84	3,77	1.945,32
	-	5,99	1.575,37	5,16	1.357,08
	-	3,99	1.153,11	4,01	1.158,89
	-	35,00	10.325,00	48,50	14.307,50
	-	3,99	2.661,33	4,86	3.241,62
	-	4,69	2.246,51	6,37	3.051,23
	-	1,79	1.442,74	2,24	1.805,44
	-	1,99	298,50	2,24	336,00
	-	10,99	549,50	12,62	631,00
	-	2,95	507,40	2,74	471,28
	-	1,99	298,50	2,15	322,50
22,00	1.980,00	11,98	1.078,20	12,88	1.159,20
	-	18,99	2.164,86	26,33	3.001,62
	-		-	6,30	1.764,00
	-	19,98	5.014,98	11,22	2.816,22
	-		-	9,16	512,96

6,26
4,93
3,77
5,16
4,01
48,50
4,86
6,37
2,24
2,24
12,62
2,74
2,15
12,88
26,33
6,30
11,22
9,16

	-	28,99	<b>579,80</b>	<b>22,08</b>	<b>441,60</b>
	-	45,00	<b>3.870,00</b>	<b>46,67</b>	<b>4.013,62</b>
	-	9,99	<b>1.198,80</b>	<b>8,10</b>	<b>972,00</b>
	-	7,25	<b>1.450,00</b>	<b>7,89</b>	<b>1.578,00</b>
	-	2,39	<b>1.111,35</b>	<b>4,24</b>	<b>1.971,60</b>
	-	3,25	<b>2.340,00</b>	<b>7,92</b>	<b>5.702,40</b>
	-	6,49	<b>3.504,60</b>	<b>9,21</b>	<b>4.973,40</b>
	-	1,49	<b>345,68</b>	<b>1,39</b>	<b>322,48</b>
	-	2,49	<b>136,95</b>	<b>2,46</b>	<b>135,30</b>
	-	9,44	<b>1.623,68</b>	<b>11,97</b>	<b>2.058,84</b>
	-	60,00	<b>17.460,00</b>	<b>62,48</b>	<b>18.181,68</b>
	-	1,99	<b>9.112,21</b>	<b>8,62</b>	<b>39.470,98</b>
	-	1,99	<b>9.002,76</b>	<b>2,90</b>	<b>13.119,60</b>
	-	1,99	<b>8.756,00</b>	<b>2,90</b>	<b>12.760,00</b>
	-	1,99	<b>8.765,95</b>	<b>2,90</b>	<b>12.774,50</b>
	-	1,99	<b>8.258,50</b>	<b>2,90</b>	<b>12.035,00</b>
	-	1,99	<b>8.151,04</b>	<b>2,70</b>	<b>11.059,20</b>

<b>22,08</b>
<b>46,67</b>
<b>8,10</b>
<b>7,89</b>
<b>4,24</b>
<b>7,92</b>
<b>9,21</b>
<b>1,39</b>
<b>2,46</b>
<b>11,97</b>
<b>62,48</b>
<b>8,62</b>
<b>2,90</b>
<b>2,90</b>
<b>2,90</b>
<b>2,90</b>
<b>2,70</b>



	-	1,99	6.590,88	2,98	9.869,76
	-	55,00	13.860,00	60,83	15.329,16
	-	55,00	38.610,00	70,83	49.722,66
	-	10,99	329,70	10,66	319,80
	-	12,90	1.212,60	11,25	1.057,50
	-		-	29,40	588,00
	-	29,90	2.093,00	26,02	1.821,40
	-	58,60	4.160,60	52,83	3.750,93
	-	13,44	792,96	10,56	623,04
	-	23,90	2.652,90	28,47	3.160,17
	-	23,90	6.237,90	14,28	3.727,08
	-		-	34,63	11.185,49
	-	2,99	215,28	5,57	401,04
	-		-	2,90	600,30
	-	10,00	1.700,00	8,63	1.467,10
	-	15,00	5.250,00	11,78	4.123,00
	-		-	11,17	3.920,67
	-	35,00	7.350,00	31,63	6.642,30

2,98
60,83
70,83
10,66
11,25
29,40
26,02
52,83
10,56
28,47
14,28
34,63
5,57
2,90
8,63
11,78
11,17
31,63

602.111,56

